admoneat  Philippum  regem  desistere  a  confusione 
ecclesiarum  atque  a  deprcedationibus  :  alwquin 
ipsum  regem,  et  quoscunque  ei  obedientiam  pra?- 
stantes,  minatur  se  excommunicaturum. 
Gregobius    episcopus,    servus   servorum    Dei, 

Data  Romae  tertio   Idus    Noverabris,   indictione 
decima  tertia 

EPISTOLAXVI. 
ADBICnERIUM  SENONENSEM  ABCHIEPISCOPUM. 

(Annol074.) 
De  hominibus  sui  episcopatus  a  parihiis. 

Gbegorius,  etc. ,  Richerio  Senonensi  archiepi- 
scopo  salutem,  etc. 

Data  Romae  tertio  ldus  iNovembris  indictione  de- 
cima  tertia. 

EPISTOLA  XVII. 
AD  SIGEBALDUM  ABRATEM. 

(Anno  1074.) 
Argwit  quod  sibi  suascrit  ut  Alhericum  monasterio 

Guilielmo  coniiti  Pictavensi,  salutera  et  apostoli- 
cara  benedictionera. 

Licet  Philippi  regis  Francorum  iniquitates  ad 
notiiiam  tuam  pervenisse  dubitaudura  non  sit, 

utile  tanien  duximus,  quantura  de  eisdem  iniqui- 
D  tatibus  doleamus,  tibi  innotescere.  Nam  inter  cae- 

tera  scelera,  quibus  non  solum  Christianos  sed 

et  paganos  videtur  superasse  principes,  post  ec- 
clesiarum,  quas  sibi  licuit  confundere,  varias 
destructiones,  adeo  regiac  dignitatis  posthabuit 
verecundiam,  ut,  avaritia  potius  inllammante  quani 
ratione  aliqua  poscente,  Italiae  negotiatores  qui  ad 
partes  vestras  venerant  depraedatus  fuerit.  Qua  de 

re,  quia  episcopos  Franciae  litteris  nostris  eum  con- 
venire  monuimus,  te  quoque  sanctum  Petrum  et 

nos  pure  dili^entem,  et  (ut  credimus)  de  ejus 

nobiscum  periculis  contristatum,  praecipue  inone- 
raus,  quatenus  ex  illis  atque  nobilioribus  Franciae 
melioribus  quibusdam   adhibitis    iniquitates    suas 
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sibi  notificetis,  et  ut  ipse  stultorum  suggestionibus  A 

renuntiando  atque  bonorum  et  sapientium  consiliis 

adhaerendo  incipiat  jam  a  confusione  ecclesiarum 

manum  retrabere,  et  ad  exemplar  bonorum  Franciae 

regum  pravos  mores  suos  commutare,  depraeda- 

tiones  quas  supra  commemoravimus,  unde  oratores 

sancti  Petri  impediuntur,  capiuntur  atque  multis 
modis  afficiuntur,  sine  dilatione  emendare.  Qui  si 

consiliis  vestris  acquieverit,  nos  eum  qua  debemus 

charitate  tractabimus  :  ahoquin,  si  in  perversitate 

studiorum  suorum  perduraverit,  et  secundum  du- 
ritiam  et  impoenitens  cor  suum  iram  Dei  et  sancti 
Petri  sibi  thesaurizaverit,  nos ,  Deo  auxiliante  et